
e*,1ñ,"f

M[T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Municipatidad de Chillán Viejo

REF.: AUTORIZA HORAS EXTRAORDINARIA A
FUNCIONARIA QUE INDICA.

DEcREro No 4952
cHILLÁN uEJo, 

Z 5 AGg l0Z1

VISTOS

a) Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695,

Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades, v¡gente. El DFL N" 1-3063 de 1980' que

dispone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No

19.378 que establece el estatuto de atención primaria de salud municipal.

b) Lo establec¡do por la Jurisprudencia
Adm¡nistrat¡va de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley No 18.883'

Estatuto Adm¡n¡strativo para funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcald¡cios No 3774105.07 2021
y Decreto Alcaldicio N' 3881/09.07.2021, mediante el cual se nombra y delega

átribuciones en la Sra. Admintsfadora Municipal, respectivamente, Decreto N'
37 31129.06.2021, el cual modifica Decreto Alcaldicio N' 755/05.02 2021 y Decreto

Alcaldicio N'4485/10.08.2021 que designa a Don Rafael Bustos Fuentes como

secretar¡o Municipal subrogante Decreto Alcatdic¡o N" 3734/30.06.2021 mediante el

cuat nombra Directora (R) del Departamento de Salud Municipal.

b) Solicitud de horas extraordinarias de fecha '19

de agosto de 2021 de Elizabeth Araya Barrios, Administrativa, funcionaria del Cesfam
Dr. Federico Puga Borne y mail de la m¡sma fecha del Sr. Mario Villalba Director (R)

del Establecimiento, med¡ante los cuales Solicita autor¡zar horas extraord¡narias para el

dia 28 de agosto del 2021, en jornada de 09:00 a 17:00 horas, con la finalidad de

apoyat a tecnólogos que tomaran exámenes.

c) Autorización de Horas Extra dada por la Sr.

Directora (R) del Departamento de Salud Municipal, con fecha 2510812021.

d) Decreto Alcaldicio N0 3938/30.12.2020, que

aprueba Presupuesto de Salud Municipal para el Año 2021.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE a la funcionaria que se
indica, según el siguiente detalle, las horas extraordinarias a realizar en las fechas que
se señala:

NOMB RE FECHA DESDE HASTA
TOTAL
HORAS

Elizabeth Araya Barrios
c r. N' 10.649.6s1-k

28t08t2021 09:00 hrs 17:00 hrs 08 horas

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado



n§nÍ

-W [T DIRECCION OE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

2.- COMPENSESE las horas extraordinarias
con un descanso complementar¡o, según corresponda.

3.- La sol¡citud respectiva de estas horas
extraordinarias autor¡zadas, con identificación de: funcionar¡o, fecha autorizada,
jornada, hora inicio, hora de termino, y tarea / actividad impostergable, se reg¡stran en
documentos anexos.

ANOTESE, COMUNI ES Y ARCHIVESE.

LMO/RBF/O
Distribución:

.§,óft,

RAF S FUENTES
SE Rro MUNTCTPAL (S)

ONTT LATE
ADMINIS DORA M ICIPAL
POR ORD DEL SR.ALCALDE

2 5 ACo 2C21

4"
Secretaría Municipal, Enc. RR.HH, Secretaria Depto. Salud

AOMINI


